
ZARZĄDZENIE NR 0050/62/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, 
poz. 695, poz. 1175) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 55.512 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 59.542 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 115.054 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 28.354.549,43 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 27.129.657,43 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 1.224.892 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 29.443.317,43 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.381.477,43 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 5.061.840 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 49A4905E-7971-4C53-8382-A28628A1AA51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/62/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 325 752,00 5 178,00 330 930,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 42 822,00 5 178,00 48 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

42 822,00 5 178,00 48 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 162 991,00 50 334,00 213 325,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 38 000,00 50 334,00 88 334,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

38 000,00 50 334,00 88 334,00 

Razem: 19 696 746,00 55 512,00 19 752 258,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 8 602 291,43 0,00 8 602 291,43 

Id: 49A4905E-7971-4C53-8382-A28628A1AA51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/62/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 250 000,00 0,00 250 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 407 209,00 0,00 407 209,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 407 209,00 0,00 407 209,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  95 000,00 -15 000,00 80 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 15 000,00 45 000,00 

750   Administracja publiczna 2 634 027,00 0,00 2 634 027,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 177 895,00 0,00 177 895,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 300,00 200,00 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 001,00 -200,00 2 801,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 113 410,00 0,00 113 410,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  92 000,00 -1 000,00 91 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 810,00 1 000,00 4 810,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 169 000,00 0,00 169 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 138 000,00 0,00 138 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 1 500,00 15 000,00 

758   Różne rozliczenia 77 777,00 -5 592,00 72 185,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 77 777,00 -5 592,00 72 185,00 
  4810 Rezerwy 77 777,00 -5 592,00 72 185,00 

801   Oświata i wychowanie 7 957 502,00 0,00 7 957 502,00 
 80195  Pozostała działalność 262 831,00 0,00 262 831,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -3 000,00 72 000,00 
  4260 Zakup energii 4 500,00 2 970,00 7 470,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 30,00 230,00 

852   Pomoc społeczna 1 385 255,00 5 178,00 1 390 433,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 72 822,00 5 178,00 78 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 72 822,00 5 178,00 78 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 500 620,00 55 926,00 556 546,00 
 85401  Świetlice szkolne 444 397,00 0,00 444 397,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 522,00 -1 500,00 40 022,00 
  4270 Zakup usług remontowych 13 478,00 -1 410,00 12 068,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 910,00 7 910,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 42 223,00 55 926,00 98 149,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 42 223,00 55 926,00 98 149,00 

Razem: 20 544 202,00 55 512,00 20 599 714,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 85 456,00 0,00 85 456,00 

 75056  Spis powszechny i inne 31 056,00 0,00 31 056,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 0,00 14 340,00 14 340,00 

Id: 49A4905E-7971-4C53-8382-A28628A1AA51. Podpisany Strona 3



  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 16 000,00 16 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 340,00 -30 340,00 0,00 
Razem: 8 593 603,43 0,00 8 593 603,43 

Id: 49A4905E-7971-4C53-8382-A28628A1AA51. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/62/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 55.512 zł dotyczącej 
dofinansowania programu rządowego w zakresie dożywiania oraz wypłaty stypendiów dla uczniów, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 59.542 zł, w tym: 
᠆ wydatki na zadania własne o kwotę - 29.202 zł, 
᠆ wydatki na zadania zlecone o kwotę - 30.340 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 115.054 zł, w tym: 
᠆ wydatki na zadania własne o kwotę - 84.714 zł związane z zakupem usług, energii, wypłatą 
świadczeń społecznych i stypendiów dla uczniów, itp., 

᠆ wydatki na zadania zlecone o kwotę - 30.340 zł dotyczące wydatków osobowych wypłacanych 
poza wynagrodzeniami oraz nagród.

Id: 49A4905E-7971-4C53-8382-A28628A1AA51. Podpisany Strona 5




